



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie**

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501

www.spzozmswia.szczecin.pl biuro@spzozmswia.szczecin.pl

BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757

Szczecin, dnia 15 maja 2019 r.

WTG-2375-22-.....-04/19

WYJAŚNIENIE NR 1

Dotyczy: postępowania przetargowego o wartości szacunkowej powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), pn.: „Dostawa artykułów jednorazowych dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie – część II (powtórka)”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania do SIWZ o następującej treści (wg kolejności wpływu):

dot

Pytanie nr 1: dot. Pakietu nr 13

Czy Zamawiający dopuści do postępowania w Pakiecie nr 13 taśmy do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu, materiał polipropylen monofilament, plastikowa osłonka na taśmie, brak osłonki w środku na odcinku ok. 1,5-2 cm, gramatura 45 g/m², grubość siatki 0,34 mm, porowatość max. 1950 μm, grubość nitki 150 μm, rozmiar: dł. 45 cm, szer. 1,1 cm, bez dodatkowych markerów w środkowej części taśmy, wytrzymałość na rozciąganie min. 90 N/cm, taśmy wykonane metodą osnowową (inna od quadriaxial), o splocie kolumnkowym, co zapewnia wysoką odporność na rozciąganie i zapobiega skręcaniu taśmy, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 2: dot. Pakietu nr 8, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8 w poz. 1 zaoferowanie trokaru 5 mm z bezpiecznym, asymetrycznym atraumatycznym separatorem tkanek, z żebrowaną kaniulą, obturator wyposażony w 2 rodzaje uszczelk - uniwersalną uszczelkę zapewniającą minimalną utratę odmy w trakcie wymiany narzędzi, bez lubrykantów mogących zabrudzić kamerę, odporną na uszkodzenia mechaniczne, np. przez klipsownicę, druga uszczelka z klapkowym zaworem otwieranym obrotowo dla szybkiej desuflacji lub usuwania małych preparatów z pola operacyjnego, stożkowe wejście ułatwiające jednoręczną wymianę narzędzi?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 3: dot. Pakietu nr 8, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8 w poz. 2 zaoferowanie trokara laparoskopowego znanego amerykańskiego producenta, 10 / 11 mm, z bezpiecznym, asymetrycznym, atraumatycznym separatorem tkanek, z żebrowaną lub gładką kaniulą, obturator wyposażony w 2 rodzaje uszczelk - uniwersalną ruchomą uszczelkę magnetyczną zapewniającą minimalną utratę odmy w trakcie wymiany narzędzi, bez lubrykantów mogących zabrudzić kamerę, odporną na uszkodzenia mechaniczne, np. przez klipsownicę, druga uszczelka z klapkowym zaworem otwieranym obrotowo dla szybkiej desuflacji lub usuwania małych preparatów z pola operacyjnego, możliwość całkowitego wyjęcia uszczelki podczas odłączenia główki kaniuli, stożkowe wejście ułatwiające jednoręczną wymianę narzędzi?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.



Pytanie nr 4: dot. Pakietu nr 8, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8 w poz. 3 zaoferowanie trokara znanego amerykańskiego producenta 12 mm, z bezpiecznym, asymetrycznym, atraumatycznym separatorem tkanek, z żebrowaną lub gładką kaniulą, obturator wyposażony w 2 rodzaje uszczelk - uniwersalną ruchomą uszczelkę magnetyczną zapewniającą minimalną utratę odmy w trakcie wymiany narzędzi, bez lubrykantów mogących zabrudzić kamerę, odporną na uszkodzenia mechaniczne, np. przez klipsownicę, druga uszczelka z klapkowym zaworem otwieranym obrotowo dla szybkiej desuflacji lub usuwania małych preparatów z pola operacyjnego, możliwość całkowitego wyjęcia uszczelki podczas odłączenia główki kaniuli, stożkowe wejście ułatwiające jednoręczną wymianę narzędzi?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 5: dot. Pakietu nr 14, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie wymaganego papieru. Czy w powyższej pozycji Zamawiający oczekuje oryginalnego papieru producenta Sony, czy też dopuszcza zaoferowanie papieru kompatybilnego?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 6: dot. Pakietu nr 22, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie wymaganego papieru. Czy w powyższej pozycji Zamawiający oczekuje oryginalnego papieru producenta Mitsubishi, czy też dopuszcza zaoferowanie papieru kompatybilnego?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 7: dot. Rozdział IV SIWZ – wzór umowy, § 1 ust. 7

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 8: dot. Rozdział IV SIWZ – wzór umowy, § 7 ust. 1 pkt 1) i pkt 2)

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy (zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 7 ust. 1 pkt 1) i ust. 2 wzoru umowy i zwrotu „wartości umowy” wpisać zwrot: „wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) „Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy Prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy Kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis Kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 k.c., zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątplenia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 9: dot. Pakietu nr 24, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści wymiary 13,5 x 19,5 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 10: dot. Pakietu nr 24, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści wymiary 20 x 20 x 46 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 11: dot. Pakietu nr 7, poz. 2

Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 2.

Odpowiedź nr 11:

Nie. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 12: dot. Pakietu nr 19, poz. 1-2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 13: dot. Pakietu nr 21, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 14: dot. Pakietu nr 7, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji 2 z Pakietu nr 7. Podział Pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej.

Odpowiedź nr 14:

Nie. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 15: dot. Pakietu nr 2

Czy Zamawiający dopuści cewniki cystometryczne dwukanałowe z tolerancją średnicy 1 FR.

Odpowiedź nr 15:

Nie. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 16: dot. Pakietu nr 15, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 15 poz. 2 łącznika Freka EnFit / ENLock Step Adapter, odpowiadającego wymaganiom SIWZ, pakowanego po 15 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?



**Freka ENFit/
ENLock Step
Adapter**
Compatibility of
ENFit-Set with
ENLock- or
Funnel Feeding
Tubes
(ENF male - ENLock
male)

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 17: dot. Pakietu nr 15, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 15 poz. 1 Freka Medi Adapter ENFit-LL, odpowiadającego wymaganiom SIWZ, pakowanego po 15 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?



**Freka MediAdapter
ENFit-LL**
Adapter for
medication port ENF
female - Luer female
oral

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwiązania. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 18:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań, jeśli różni się ona od tej oczekiwanej od Zamawiającego – zaokrąglić w górę czy przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający wyjaśnia, że przeliczenie ilości opakowań winno zostać poczynione stosownie do dyspozycji wyartykułowanej przez Zamawiającego treści w formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie większej ilości zamawianego produktu. Jeżeli produkt występuje w opakowaniach handlowych po np. 18 sztuk, Wykonawca powinien zaoferować taką ilość opakowań, aby pokrywała ona ilość produktu wymaganą przez Zamawiającego. Zamawiający zastrzega jednak, że Wykonawca nie może zwiększyć o więcej niż 20% oferowanego produktu względem zamawianego”.

A blue ink handwritten signature.